Quod aut[em] pascha non
 annuatim que admodum nat[ur]
 tal[is] d[omi]n[u]s et festiuitas sanctoy
 celebrat[ur] s[ed] more iudaico s[an]cti
 hinc in s[an]cti fuerim[en]t p[er] ip[s]u[m] in
 legale pascha veri fuit d[omi]n[u]s
 in quo veru[m] agitur xpi n[on] i[n]mo

lato est pascha et e[ss]etia agnita
 veritate tendens ad p[er]fecta i[n]m[en]s[ur]
 respuat legalia. **Sed** t[em]p[or]e
 q[uo]d sicut hebraico ip[s]e p[er] figura /
 i[n]t[er] festiuitates xp[ist]iam ip[s]u[m] ita
 ecclesia p[er] sua festa p[er]signat
 sollempnitates futuri s[an]cti. **Idco**
 celebrat eas s[an]cti s[an]cti q[uo]d
 sicut t[em]p[or]e celestia. **Vol** q[uo]d
 qui ad v[er]u[m] i[n]m[en] e[ss]et i[n]mutabilis
 gressu typ[us] xpi qui est sol iusticie
 splendore deitatis i[n]mutabilis
Et q[uo]d s[an]cti h[oc] i[n]m[en] natale
 d[omi]n[u]m celebratur id[em] annuatim
 non mutatur. **Stelle** quoz ne que
 videntur i[n]mutabiles s[an]ctos
 designat qui n[on] n[on] x[rist]o i[n]mutabi
 liter regnat **Id[em] annuatim** et
 id[em] annuatim illoz natalina cele
 brat. **Et** q[uo]d quedam stelle p[er]
 alios s[un]t clariores id[em] quaz
 festiuitates p[er] alios agit celeb[er]
 ores. **Et** quia d[omi]n[u]s h[oc] horis
 stelle in nocte v[er]u[m] id[em] d[omi]n[u]s
 temporib[us] sanctoy sollempnia
 in annuo aguntur. **Uma** v[er]o
 que i[n]gite[n]t[ur] n[on] s[un]t et de n[on] s[un]t
 t[em]p[or]e p[er] ip[s]u[m] etiam p[er] signat
 que adhuc i[n]defota h[oc] d[omi]n[u]s
 exulat h[oc] tres festiuitates 2 in
 hinc i[n]m[en] figurat[ur] celebrat
 quib[us] se ad futuras festiuitates
 sp[er]at videlicet h[oc] in qua p[er] ip[s]u[m]
 sua in h[oc] m[un]do peregrinatio[n]e
 p[er] ip[s]u[m] in qua commemorat
 suam reuer[en]t[er] pascha seu

huani generis expulsio a pa-
radiso legitur et in responso
276 tantum sicut ibi in sudore
vultus tui vesceris pane tuo ad
laudes id amplex mei deus et
consistemus tantum quoque alter de
penitencia alter de laude scribitur
quod per penitenciam ad leticiam
peruenitur. In autem amplex mei
deus et in missa oratione dedit
me penitentia mortis humani ge-
neris iugemiserit quod gaudium et leticiam
amiserit tribulationem et dolorem
inuenit. *De h.*

Sexagesima mensura
sunt et a septuaginta
denotari cognoscitur et designat
tempus viduitatis carie
quo a sponsu suo in hoc mundo
pregnatum. h. quod in feria quinta
paschalis ebdomade terminatur.
Sexagesima per sexages
extendit et sex opera evan-
gelii decemque legis propterea
expresserunt sunt autem
hec evangelii opera esurium
et ad esum in maduram
sitim et ad esum in bibere. Rursum
et operum me. hospes et
suscepisti me. Precepta autem
legis sunt h. Non adorabis
deos alienos non perjurabis.
Sanctifica diem sabbatum quod
non habet dominica die fastium.

honora patrem et matrem
non omnes non meturaberis.
non furtum facies non falsum
testimonium dices. Non concupiscas
rem proximi tui non uxorem
non omnia que illius sunt. Cum
impleverit h. auditus erit.
Venite benedicti patris mei qui
feria quinta que est finis quadragesime
hoc officium cantat. Venite ben-
dicti per in horribili offensa et
in missa. Exurge que obdor-
ans arborum ceterum deplorat suum
et pro liberatione sua deum
adorat. *De quinquagesima*

Quinquagesima quod septuagesime
insertur que in paschali
die finitur. per hanc penite-
na expressit vni et quinquagesime
psalmus in penitencia ponitur.
Deo et hac die de diluio legitur
et tantum quod per quinquaginta
dies extendit quod per fastium
finitur penitentia pro verbis
per factum per constantem amper.
Et non quod in primis de diluio
denotat et ab h. obediencia
tantum et sic de toto illuato
subiungitur quod qui se penitentia
a seruis peccatorum ablucit et
denotat mandatis dei obediens
a christo illuato gaudebit. Cum
quibus autem quinquaginta finitur.

q̄ qui opa q̄m̄q̄ sensuum
 p̄ decalogum legis p̄cedo
 diluuit̄ resurrectione p̄tinuit̄
 qua die leti cantant. Resurrexi
 et ad huc t̄m̄ s̄. q̄m̄ hac die
 in antiphona. s̄m̄ in t̄m̄ d̄
 et in missa. **Est** n̄ in die
 p̄tor̄z̄ eccl̄ia diuinū auxiliū
 inuocare ab quo liberat̄
 postulat̄ q̄m̄ t̄x̄ in euāḡ. om̄ca
 arduū i l̄. **Ad** in t̄p̄o īs̄
 conuulsi d̄n̄e terrā s̄m̄ d̄m̄.
 in euāḡe s̄m̄e uerbi d̄ci
 p̄p̄m̄ q̄m̄ quod̄ ḡsima fructū
 l̄m̄s̄ n̄i t̄ro diluato colligit̄

Qui a captiuitate **De captiuitate**
 tenebatur sunt tēplū d̄no
 conuulsi. Et nos qui a d̄p̄ta
 captiuitate liberati sumus nosmet
 ipsos tēplū d̄o ip̄s̄ dieb̄
 edificare debem̄. **h̄** fundamenta
 iō q̄ta sc̄ia iacim̄ q̄m̄ sa
 lomonem q̄ta etate tēplū
 d̄o edificasse legim̄. **Tēplū**
 autē corp̄s n̄i q̄ d̄ḡinta et
 sa dieb̄ edificatur p̄ quon
 iuniet̄ eccl̄ia x̄p̄o incorporatur.
Maria quippe v̄n̄ ānoȳ cōnar
 dum x̄p̄m̄ genuit. x̄p̄t̄ uero
 triginta et quatuor ānoȳ fuit
 dum morte soluta corruit qui
 anni p̄tinuit̄ q̄ d̄aginta sa
 fuit t̄p̄ q̄ dieb̄ a capite ieiunij
 usq̄ ad pascha existunt qua

die x̄p̄t̄ tēplū corp̄is sui
 restituit q̄s̄ p̄uq̄ imp̄p̄o iudicij
 soluit. **Or** q̄ eccl̄ia in tēplū
 corp̄is oī edificat̄. **xl. et. vi.**
 dieb̄ ieiunij et orātib̄ uacac̄
 cognoscit̄ quot dieb̄ ieiunij
 in v̄terō formā d̄at̄ **De noīe adā**

Nome quoq̄ adam q̄
 quatuor litteris format̄
 conuincitur q̄ quib̄ idē n̄m̄
 conuincitur. **Que** l̄t̄ q̄ q̄uor
 thimab̄ colligunt̄ q̄ grece
 anathole. dyssib. aretib. me
 sembera d̄nd̄. **in** quō autē
 ḡt̄oq̄ a v̄n̄i d̄ quatuor it̄y
 a v̄n̄i. in uero xl̄ significat̄
 que s̄t̄ iusta x̄l̄ta s̄q̄ sunt.
Adā ḡ per gen̄ sui diuidit̄
 et q̄uor p̄tes m̄di q̄i s̄m̄e
 p̄p̄ḡit̄. sed p̄ x̄p̄m̄ in v̄n̄i
 colligit̄ d̄n̄ in corp̄e x̄p̄i
 ab adam sup̄to eccl̄ia r̄adu
 nat̄m̄. igitur q̄ eccl̄ia a q̄tuor
 plaḡ p̄ q̄tuor euāḡe in x̄m̄
 congregat̄. **to** h̄os m̄ȳ dieb̄
 ante q̄ d̄ ḡsima ieiunac̄ t̄p̄ba.
Ad eo eam se q̄tuor dieb̄
 affligit̄ q̄ euāḡe s̄m̄e q̄ d̄
 ḡsime legit̄ q̄uor ordines
 in iudicio futuris p̄d̄nt̄ s̄z̄
 v̄n̄i iudicium ut sint p̄f̄a
 alū p̄ iudicū saluādoz̄ ut
 colligat̄. s̄m̄ d̄p̄nādoz̄ ut
 infideles h̄m̄s̄ op̄ib̄ uacui.
Quartū s̄z̄ iudicio p̄uēnū

ut sint inceduli. Ideo quis
quatuor dies abstinet quia
quatuor q̄ luget. videlicet q̄
propter estam se de paradiso eier
tam meret et q̄ in hoc mūdo
se cibo beiali indige doloer. Et
q̄ p̄ hanc vitam se ad tarta
ra dūa timet et q̄ in regno
celoꝝ nū electis non gaudet.
Ideo in quatuor diebus
se inactat ut p̄ quatuor vir
tutes s̄ p̄ cōmā fortitudie
iustitā temperā q̄ q̄tuor colup
nis sequēs iudiciū fulnat
q̄tm̄ aīa q̄ q̄tuor mortibz
s̄ cogitationis locutionis opa
nomis īpenitentiis se addre
rat per custodia q̄tuor euan
gelioꝝ resurgit. *De capte ieiū*

De die quo tūces
capiti imponim̄ diem
expulsiōnis nre de paradiso
ad memoriā redurim̄ quo
dicitur ē pulvis es et in pulvere
revertar. Ut q̄ redire possim̄
penitētiā in tūcere et aliis acti
Et q̄ reparare contendim̄
et hostes nob̄ in itinere obste
nomim̄ ideo orna nra qd̄
est humilitas oīo et afflictio
sustollim̄ ut contra spāha ne
quie pugnaē possim̄. Cum
q̄ hac die p̄ssiōne facim̄
q̄i hostibz ad pugna armati
obuiam im̄. Ideo ante feria
quarta ieiunū inchoamus

q̄ et xpm̄ en die sūi ieiunū
incepisse nredim̄ quem feda
za baphtam cognomim̄. *De xii*

Quadagesima a quadraginta
denotat q̄ ab illa dñi
ta usq̄ ad cenam dñi xl̄ dies
cōputant p̄ q̄ xl̄ dies xl̄
ānos xp̄m̄ quibz sp̄m̄
dei ab egipto ad patriā
redisse cognom̄. Si hostiā
suecisiōne stohim̄ qua de h̄
mūdo ad sup̄nā patriam
tenom̄. ffily quippe q̄t̄ longo
tpe in egipto sub pharaone
stuerit p̄ p̄ moysen liberat
xl̄ta annis h̄m̄ trāsierūt
pāsti de celo pōni de penna
habuerūt et sic ad terram
lacte et melle manatē p̄uen
it. Ita et nos id longo tpe sub
dyabolo in h̄ mūdo stumim̄
sed p̄ xpm̄ liberati sum̄ et
s̄ p̄ p̄cepta legis et q̄tuor
euangeliā que multiplicata qua
diganariū nūm̄ cōstituit ad
paradisu reueri debem̄
ut corpe xpi p̄asti et sang
uine eiā potati ad terram
lac et mel fluentem in rigōne
vivoꝝ p̄uenam̄. xpi post
xl̄ duas māsiōnes terram
repp̄m̄ssam antieit et mor
pāsta celebrat. et nos p̄
xl̄ duos dies pascha celeb

Ex lege q̄ moyses bis quadraginta
diebus ab omni cibo abstinent.

29

binis et de m̄a sepnone ex
ultabim̄. Ut autē om̄s xp̄iam
quodgestimā ieiunien̄ q̄ euange
auctoritate et q̄ lege habem̄.
Et euāgelio q̄ ip̄e dñs x̄l̄ diebus
et noctibus ab omni cibo abstinent.
Similiter hebraei x̄l̄ diebus ieiun
m̄ p̄m̄asit Daniel quod tres
septimanas ab omni cibo fuit. Si
quid n̄ dñs p̄ epl̄i pharamam
ut q̄ n̄to mox baptizatus ieiunia
uerit n̄t eccl̄a ante pascha
ieiunium im̄p̄uerit. Si ob nes
causab̄ fent p̄mo q̄ ante pascha
x̄p̄i passio celebratur. Et ei per
afflictionem carnis compariat̄
atq̄ a d̄i h̄nae mereatur.
Secundo ut q̄ antea d̄no ipe na
turali motu in h̄b̄m̄e constat
p̄ ieiunia ab impetu turris
reprimatur. Tertio q̄ s̄m̄ isrl̄
ulo ipe terra reprimissim̄
uerit ut illi de babilonia euerſi
sūt n̄ v̄n̄q̄ pascha celebrauerit
ut et nos p̄acto labore pascha
celebrantes om̄i x̄p̄o resurgat̄
et p̄ hanc vitam eter̄nu
m̄ eo regnem̄. Item p̄ n̄rt̄
tantationē. significam̄ timorē
fingantem. Ut autem nos s̄
potent̄ m̄m̄ dñi h̄m̄hem̄ q̄
flectam̄ genua dñm̄. Et q̄
p̄cepti habem̄ ut pro reprobis
et pro omnibus qui in sublimi
tate sunt et pro omnibus qui
in p̄ssima sunt oram̄. Idcirco
p̄res h̄is diebus dñm̄. **T**unc

60
154

vero linguas angelorum et hominum
legimus p̄ hebraicam linguam
angelorum et p̄ latinam
hominum linguam innotescimus.
Ergo q̄ inter angelos demum
non laudamus idcirco hebraicam
q̄ voce angelorum n̄o tantam.
Tunc vero in terra in h̄oib̄
laboramus idcirco latinam
q̄ voce hominum resonamus. In
his diebus d̄no d̄no
n̄q̄ casulam sup̄ scapulas p̄lata
portat quia in p̄m̄ ipe quisp̄
s̄dicator p̄m̄iorum oron̄ gestat.
In his diebus enā d̄no sup̄ ip̄m̄
d̄nt̄ q̄ quisp̄ h̄t bombas
b̄ndictur p̄ h̄ et h̄ b̄ndictio
affertur. In his diebus ut missa
q̄on d̄nt̄ q̄ licet oī ipe tamen
maximē h̄ ipe xp̄ianū in dei
iuno occupari debet. **De**

velo
Quod h̄is diebus velum
suspendit̄ a lege am̄p̄
q̄ p̄cepto velū n̄ro ope et
pulchra varietate d̄textum
in sancta. et p̄m̄ q̄ tabernaculi
suspendebat̄ quo antea a ip̄o
velabatur. hoc velū ē celū n̄ra
varietate depictū rutilantibus
gemmis d̄structū. hoc nobis
pro velo inter corp̄ et sp̄m̄
suspendit̄ quo xp̄i et illa sup̄na
n̄ra a nobis relatur. postea celū
ut liber p̄lucabit̄ et ut tentam̄
colligit̄ et tūc facies dñi nob̄
reuelabitur. et celestis gl̄a demudabit̄.

abstinentia placamur. **Quatuor**
 dies ante quadagesimam videntur
 pro dominis diebus institutis non
 est ita. **Primo** enim dies quatuor
 euangelii per quadraginta seque-
 tes decem precepta legis intelliguntur.
Quia ex euangelio et ex lege
 est assumpta auctoritas quadra-
 gesime sicut est et quadraginta
 dies durati sunt abstinentie. **Secundo**
 artur in dominis diebus ad quadagesimam
 pertineant tunc non ieiunentur quod
 non sunt magna iunone sicut a illo
 sapientium dubitat. **Terium** tempus
 huius vite ab uno usque in fine per
 intelligitur quod est tempus afflictio-
 nis sicut patet tempus significat
 tempus futurum glorificationis. **Sex**
 ebdomade sunt sex etates iuda-
 pina dominica et tempus prime etatis
 qui erat hoies in paradiso in gau-
 dio. **Secunda** dominica tempus sece eta-
 nis qui erat in archa gaudentes
 de sua liberatione. **Tercia** dominica
 tempus terne etatis qui sub ioseph
 exultabant de sua saluatione
 a hinc pereuntibus fame. **Quarta**
 dominica est tempus quarte etatis qui
 sub salomone in archa pace fruebant.
Quinta dominica est quarte etatis
 qui de babilonia liberati reuersi sunt
 iherosolimam. **Sexta** dominica sunt tempus
 septe etatis a resurrectione domini usque
 ad ascensionem eius qui de penna spasi
 gaudebant. **Ob** hanc causam non
 non ieiunant dominice in quadagesima
 est et aliud. **Quadragesimalis** tempus
 est vita rati hoies qui huius affat inuore

tempo

tribulationis. **Sex** ebdomade sunt
 etates hoies id est infirma pueritia
 adolescentia iuuentus senectus decepta
Quadragesima dies et veta et nouu
 testamentum. **Primo** enim ampuat
 quatuor euangelia per decem vero decem
 precepta intelliguntur quatuor autem decem
 sunt quadraginta. **Sex** dominice sunt
 sex propria opa euangelii. **Quinti**
 et nabas me situm et dedis
 iurari potui. **Sudo** et vespere hos
 ped et collegis me ius huius et vici
 tatis me. **Primo** carere et redemptis
 me. **Dominica secunda a lxx**

de dicitur
lxx

Omnia secunda a lxx quinta
 etate instruat qui ipse de capite
 remeabat. **Ideo** hac dominica responsio
 per pnam tantatur et euangelium
 in sabbato de prodigo filio ventat
 quod sicut ipse ad patrem ita populus
 ad patriam huius redtebatur. **U**
 caa dominica et quadagesima sunt quod ge-
 tibus ipse per doctrina legis et euange-
 lii et xpiana ipse penitentis per
 fidem et operatione vel duo precepta
 caritatis ad deum patrem ut pro-
 dignis reuertebat. **De media xl**
Media prima illud tempus tenuit quod
 terra ipse abire permisit. **hec** enim
 septima dominica a lxx cognoscitur quod per
 septuaginta annos populus a capite
 ad iherosolimam reuertebat. **U**il et conque-
 ritur de iherosolimam illa die carcerem.
Rationale officium de liberatione egypti
 ipse de egypto agit et miram libera-
 tionem designat qui septima etate de ho-
 mundo liberam. **Sex** quippe sunt

de med
prima

impunitum qd x^m manifestu se non
 exubeste solent. Tunc p orones
 in unitatem ecclie reapiuntur p
 salis gustu doctrine sapiencie condit^o
 Deinde exoritur diabolus ut
 recedat a sibi contudentibus. Secundo
 masculi seorsu feruntur exoritur
 zizantur qd conuenit ut in uia sapi
 entis hystoria magi intelligentes
 seorsum allegoria imbuantur. In
 et exo maledicte ter reperiuntur
 qd p fidem unitatis diabolo resisa
 immotescat. Cum vero simbolium
 et dicitur am orone sup caput eoy
 dicit qd templu dei cont^o demones
 mittit. Quod cu salua aures et
 nares tangit hoc significat ut doc
 trina que de ore eius fluens p aures
 eius intrauerat suauiter ei redoleat.
 Cuius diu spm naribus fiat. Hic p
 ys ab arolto qui athenis est huius
 m^o cathedram in illuminat. ut feb
 p^o et tentat erroris expulso
 lumine intelligence illustrentur. Den
 euangelium a diacono sup eos legit
 qd euangelia doctrina eis p^omittit
 p^o ab hostiario ordian m^o dicit
 hoc sicut in sepeas on pascha agit
 qd h^o rite p septem dona sps sancti
 pficit. postq^o int^o dum fuerit cathe
 dromi sunt masculi in austro femine
 in aquilone statuendi qd uidetur for
 nores cont^o hostiu temptaciones sunt
 ponendi. Infirmos sub magisterio
 cindiedi. Den m^o l^o dices legit^o
 a quibus quatuor euangelioy imbuunt^o doctrina
 In m^o quatuor uicia euangelioy
 tentantur quibus a p^o mudi ad
 zli palatium euocantur. Tunc duo
 infantib^o vna e masculus alt^o e feib

ab archas in sanctuarium deferunt^o
 qd de v^o s^o s^o ut de v^o s^o p^o to
 ad fidem euangelica conuertuntur.
 Credo in vnu deum sup masculin
 greci sup feminam latine dicitur
 qd per has duas omnes lingua de
 notat. greci quippe omnes gentes
 philosophia prelebant i romam
 aut omnes gentes sperabant p
 grecam q^o lingua sapiencie p latina
 ampliatu p^onces. Grece itaq^o
 latine fides tam^o qd omnes lingua
 dno consistit. In v^o rite p^oncis de
 ecclia d^o eunt qd ministerio xpi
 inter^o qd n^o m^o filios dei copulati
 poterit qd adhuc in xpo regenerati
 non sunt. Due l^o dices ad missam
 legitur quibus cathedram ad doctrina
 v^o r^o testam^o ut ad op^oncem
 gemme caritatis instruit. Due et
 l^o dices conuenit baptizandis et
 ia baptizat. ut videlicet baptizandi
 ad v^oncem d^o nutria quatuor r^oat
 baptizati et m^oncem op^o expleat
 quatuor su r^o nato et in lumine
 recipiant. Denel tam^o flectam^o
 genua ut in unitate fidei r^ogr^oet^o
 in sequem sabbato due magnon^o
 lectiones p^oter eand^o causam legit^o
 et ut in requie qd sabbatum di
 festinae conetur qd et in sabbato
 hoc scrutiniu agit^o. **De passione d^o**
H omnia passionis v^o r^o in pascha
 q^o filij qui est za p^o passionib^o
 de honestate pro nobis conemorat.
 in pascha autem tantatur in x^o p^o

resurrectione glorificat in hoc
tpe iheremias legitur qd maxie
xpi passionem pdicasse et in
seipso expressisse cognoscitur. Ideo
at p duas ebdomadas passionem
xpi celebramus q pro duobus a duobus
popul passum pdicamus. p duas
etiam septimanas veteris et noui
testamenti significamus q veteris
cu passu noui cu ia passum
nunciae no ignoramus. Duo quoq
ipa vni ante legem aliud sub
lege denotat qba xpc a patribus
figuris a prophetis scripturis passum
pnnabat. id vero h tempore vl
tius ieiunio afflictione passionem
xpi agnus q h tpe ipm dei ab
corpore afflictu et phisione plagis
contu nouimus. Sabbatu h septima
ne ab officio vacat q apostolica
hodie mandatu celebrat cu in ca
dmi ob magnitudine officij hoc
age neqat. h die id non officiat
vt ecclia caput suu in ho ministerio
iunget. hac die ipse ihesu in be
thania venit in domo symonis
retribuit du in ecclia sibi obedire
requisat. hinc cu martha ministrans
dum exemplo summi pontificis
membris eius p pauperibus et fratribus
seruimus. Cum in ca domu adae
congruenti replemus qn studio
virtutu eccliam replere studemus.
Dominica **De dicitur palma**
palmarum id dicitur qd hac die be
dno oim palmas obmanent

et cum triumphante in laudibus
repernit. significat at q nos
p abstinentia vicia iam victima et
hinc in palma victoriae xpm ad nos
uentem agimus. Cum pressio
hac die facimus qd xpc cum pue
ris obuia imo passio vero hac
die legitur q agnus paschalis pro
nobis immolatus hac die includitur.
Hac die filij israhel iordane sicut
pedibus traxerunt et cu supho suu
ipmissionu intraverunt. hie septima
id maior appellat q ob maxima
officia insignis habet. h etiam
ebdomada indulgentia dicitur q in ea
penitentes absoluit. Feria 2a et
3a due lectiones leguntur ad missa.
vt in natale dmi q passio xpi a
lege et prophetis pnnatur. Feria
4ta xpc q nos populu pdicatur.
ideo hac die due lectiones leguntur.
Ad vtriusq flectamus genua dicitur q ab
vtraq ipse xpc adoratur in ca nomine
caelestia et terrena genua flecte
dicuntur. Tertia id habet quinq vtriusq
q quinq voluerit habuit xpc. hac
die velum deponit q in passione
xpi velu sondit et humana inter
deu et hoies soluitur. **De rosa dmi**
Feria quinta ex moribus
celebris habetur hac die
numerosi ab ecclia evertuntur
hac die arisma et oleu conficitur.
hac die dno mandatu fecit. hac
die cu disputant tenent corp suu